Alter uero in dicitu*r* sabellicu*m* dico quidem sed
n*on* min*or* detestabilis errore psonas tri
nitatis confundens. unam esse psonam esse
rit. id est ipsa sibi esse filium qui pater est.
ipsum quod spiritum secundum cecus mente. ut uel
hec tam preclara tam apta testimonia non
attendant dominum dicentis. ite baptizate om
nes gentes in nomine patris et filii et spiritus
sancti. item quod eo baptizato in iordanu*m* uo
ce de celo ducente. hic est filius n*ost*rus dile
ctus in quo in binu*m* complacuit secundum quod spiritum
in columbe spiritu super eum descendente.
Hanc heresim sequuntur pat^{er} passianam
dicentes. Nam si idem ipse filius qui pater est
cum filius incarnatus et passus sit. per illu
m pater ipse incarnatus et passus est. Unde
recte ut dictum est pat^{er} passianam hanc
heresim nominantur. Sed nos huc errorem excep
ientes. uerbum quod erat in principio apud
deum. uerbum in quantum deum. non ipsu*m* apud
quem erat hoc uerbum credimus et confitemus
carne factum. uicellu*m* aliu*m* eum qui genuit.
aliu*m* existentes eum esse qui genit*us* est. Aliu*m*
in quantum in persona. non aliud in substantia.
Unde aut ipse filius. Ego et pater unus sumus.
Unus utique sed in substance sumus. sed in plu
ralitate psonarum eum dixisse non dubitamus.
**Quia in creatura rationali bene distin
cta secundum suorum distinctionem
opus agnoscere ualeat.**

As creatura quoque rationali binu*m* perfecto de
core constituta. tamquam in speculo plu
cido paret quodammodo. quia non in una sola sic
predictus sabellicus errat. sed in tribus psonis
adoranda subsistit diuinitas. Ecce enim

sicut supra dictum est patre et filii et spiritu
secundum quod relativa nostra sunt alius et subalibus
nomini*m* dici uel esse unita sapientiam. atque amo
rē sic in hoc uel angelico scō. hec tria computantur
spiritum uel animam rationalitatem. atque dilectionem.
Hec tria sunt. Manifestum quod est spiritum uel ani
mam non ipsum esse que est rationalitas. alioquin
nulla esset ratione carens anima. Sed est bruta pe
coris anima. quod sicut ratione caret. sic et emittit.
et sic solis fungitur carnis sensibus. sic et cum
carne mortitur. Item quod rationalitas non est ipsa
qua dilectio. alioquin nullum rationale est absque
dilectione. Sed est omnis homo uel omnis angelus
rationalis quidem. non autem omnis homo uel omnis
angelus. habet in se dictam dilectionem. Unde ar
guit per iherosolimam diabolus. qui illa in
semet ipso spiritu primus. Auro inquit opus
decoris tui. et foramina tua in die qua
conditus es preparata sunt. Et post paucam
Repleta sunt autem mōra tua iniuncta.
Rationalitatem cum quod conditus est foramina
et appellat. quod sicut lapis pretiosus auro
ligatur. ita spiritu scō qui utique dilectio est
ligari. et in unitate celestis ordinis cum pos
set astringi recusavit. Sic et homo timidus
quicunque superbia ei unitatur. Non ergo ut
iam dictum est dilectio ipsa quod rationalitas.
nec rationalitas ipsa quia uel spiritus est sed
tria simul unum opus perfectum. et crea
tori simile ostenduntur. In hoc ergo tamquam
speculo ut supradictum est. exemplare
creatorem deum. non unum tantum sed triū
psonarum esse. Quare qualibet quis deneget.
deum non habet. sicut rationali creature quod
libet ex predictis tribus detrahatur. nullus

dignitatis opus remanet. Amissa namq; dilectione. q; angls lucis creat' fuerat. dia volis p̄nceps tenebrar; factus. & homo similit̄ absq; dilectione malus & eisdē diaboli filius ē. Quodsi rōnalis desit brutum ē omne qd̄ uiuit & sentit. Si aīa uel sp̄s non sit. multomagis nec rōnalitas nec dilectio in ulla creatura erit. Sic inq̄m quālibet trūi p̄sonar; de neges. dñm non habes. q; si sp̄m sc̄m abneges patrē & filiū consitens cū idem sp̄c amor sit. dñm sine amore. i hostem ul' inimicū t̄ constitueristi. Si filiū deneges cū filius dī sapia sit. dñm tibi brutum & insipientē phantasticō errore confixisti. Nam de filio maleficietes. nice m fides conciliū gentilium similes et̄ coniunctit. Itaq; ure catholica fides ut iam supradictum ē. sicut in arrio sube se parationē. sic in fabellio p̄sonar; ana thematizat confusione uel pemptionē. **Quom̄ numer' trūi p̄sonar; nichil inde aut̄ sit. qd̄ homo fact' est fili' dī. nec docere q̄terntas s; dicatur**
s; sit nichilomin' trinitas.

Quamvis autē filius incarnat' sit. idem q; dī & homo sit. non crescit ex eo p̄sonar; pluralitas. ut que ante incarnationē erat trinitas. post dicitur aut̄ sit q̄terntas. Non enī duos ecclia catholica recipit filios. imo ana thematizat nestorū. & om̄s qui unū ante sc̄lā alit̄ pfiteint̄ post carnis as sumptionē. Nam duo quidē. i duas sub

stantias. duo inq̄m neutro ḡnē non masculino duos. idest duas in xp̄o predimus p̄sonas. Et sicut hō sedens in equo. non duo sunt s; un' eques. sic dī in hoīe non duo xp̄i s; unus xp̄s est. Quom̄ enī de diuersar; specierū individuis. duos aut̄ tr̄s predicabis. cū unū substantie nō men subicere n̄ possis. Verbi ḡtā. Hichō atq; hicequus diuersar; specierum. i hoīis > equi. individua sunt. Si ḡ de hoc equo > hoc hoīe loquens duos dixeris. inuenient hoc mobile p̄dicabis. cū subiale fixū non sit. quod subicere possis. quia neq; hoīes neq; equos de uno hoīe > uno equo dicē iatio p̄mittit. Non min' inuenient de xp̄o predicabis duos. Nam quom̄ constat hicequus ex hoc homine > ex hoc equo. sic xp̄s constat ex hoc individuo dī qd̄ est uerbū patris. > ex hoc individuo hoīis quod ex uirgine maria nascendo inuitū sumpsit. Dubiū autē non ē qd̄ dī > homo diuise sint species. omnino subialib; differentis longe ab iuuē distantes. ab usq; gn̄alissimi generis qd̄ est subā divisione prima. Nam sub corpeo longe infra continetur homo. dī autē uerus sub in corpeo. Si ḡ de xp̄o loq̄ns dixeris duos. inuenient predicabis. q̄a non ē fixum subā le qd̄ congrue subicere possis. Nec si xp̄os subieceris recte dixeris. q̄a xp̄s nec substantiale nom̄ est. s; est nom̄ officij. nec magis de dō > hoīe duos recte potes predicare xp̄os. qm̄ duos equites de homine > equo. Sed & minus